
 

 

COMUNE DI SOLARINO 

PROVINCIA DI SIRACUSA 

 

Determinazione del Capo Settore SERVIZIO TECNICO 

 

Registro Settore n. 329 del 21/10/2024 

 

Oggetto: Liquidazione all’Enel Distribuzione della somma residua ed a saldo del preventivo n. 

116817556, per le spese di connessione alla rete di distribuzione elettrica (TICA e TIC) delle 

tettoie fotovoltaiche ricadenti all’interno dell’area PIP. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

 

CONSIDERATO che è stata anche acquisita con prot. 12749/2024 la validazione del regolamento 

di esercizio necessaria per la connessione alla rete elettrica dell’impianto FTV esistente all’interno 

dell’area PIP di questo Comune; 

 

CHE peraltro occorre procedere ad effettuare il pagamento della 2^ e ultima rata all'Enel 

Distribuzione in relazione al preventivo n. 116817556, per € 3.028,01 IVA compresa pari al saldo 

del costo per la connessione in prelievo (TIC) e per la connessione in immissione (TICA); 

 

CHE, il predetto pagamento è necessario affinché Enel Distribuzione possa dare inizio ai lavori per 

la connessione di che trattasi; 

 

VISTO l'Ord. EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

 

VISTO il D.Lvo n. 267/00 e s.m.i.; 

 

RICONOSCIUTA la propria competenza; 

 

PROPONE 

 

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate: 

 

• Liquidare e pagare all'Enel Distribuzione la somma di € 3.028,01 IVA compresa quale importo 

della suddetta 2^rata e ultima a saldo del preventivo n. 116817556, con bonifico alle coordinate 

IT 3D0306904630615270282135, riportando la causale "Corrispettivo pratica n. 116817556", 

giusto impegno n. 429/2022. 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ing. Donato Aparo  
firmato digitalmente 

 

 

 

 



======================================================================= 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

 

Il responsabile del settore SERVIZIO TECNICO: 

Visto l’art. 147/bis del D.L.vo n. 267/00. 

 

ATTESTA 

 

La regolarità amministrativa dell’adottando atto. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

MILAZZO LORENZO 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 

======================================================================= 

 

IL CAPO DEL SETTORE TECNICO 

 

VISTA l’allegata proposta del responsabile del procedimento; 

VISTO l'art. 7 e 8 della L.R. 7/2019;  

VISTA la L.R. n. 12/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.lvo n. 36/2023; 

RICONOSCIUTA la propria competenza; 

 

 

DETERMINA 

 

1) Approvare l’allegata proposta di determina del Responsabile del Procedimento; 

2) Dare atto che la presente determinazione, previa l'apposizione del visto di regolarità contabile di 

cui all’art. 147/bis c. 1 del D. L.vo n. 267/00 e s.m.i., da parte del capo settore AA.FF., avrà 

valore legale, ai sensi dell'art. 12 della L.R. n.5/2011, successivamente all'inserimento nel sito 

telematico dell'Ente. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

MILAZZO LORENZO 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 
 


